
Ordinanza Dirigenziale

N. 159 del 09/11/2023

OGGETTO: Provvedimento revoca concessione suolo pubblico n. 71 del 05/07/2016 - M. E.

IL DIRIGENTE
SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

VISTA la concessione di suolo pubblico dehors n. 71 del 05/07/2016 con validità dal 05/07/2016 al 04/07/2019 rilasciata
al sig. M--- omissis... --- E--- omissis... ---, nato a --- omissis... --- e residente in --- omissis... ---, annessa all’attività di
pubblico esercizio SCIA prot. n. 1986 del 21/03/2016 sita in Siracusa --- omissis... ---, per mq 10,10;
VISTO che la concessione suolo pubblico dehors n. 71 del 05/07/2016 con validità dal 05/07/2016 al 04/07/2019 è
scaduta, rilasciata a nome del sig. M--- omissis... --- E--- omissis... ---;
VISTI gli atti d’ufficio da cui risulta cessata, in data 17/01/2018 prot. n. 541, l’attività di pubblico esercizio SCIA prot. n.
1986 del 21/03/2016 presentata dal sig. M--- omissis... --- E--- omissis... --- a cui era annesso il dehors;
VISTA la nota prot. n.233151 del 31/10/2023 trasmessa dal Settore Mobilità e Trasporti, con cui si chiede la revoca delle
concessioni di suolo pubblico esistenti interferenti la costruenda “Pista ciclabile Gelone Sud” in corso di realizzazione in --
- omissis... ---;
VISTO l’art. 28 del vigente Statuto Comunale che a norma di quanto previsto dal decreto Legislativo 267/2000 art. 107
demanda ai Dirigenti la competenza specifica per l’adozione del presente provvedimento;

D I S P O N E

per la motivazione di cui in premessa, la decadenza della concessione di suolo pubblico n. 71 del 05/07/2016, per ---
omissis... ---, meglio prima generalizzato

O R D I N A

Al sig. M--- omissis... --- E--- omissis... --- la rimozione degli arredi ed il ripristino dello stato dei luoghi entro e non oltre
gg. 5 (cinque) dalla notifica del presente provvedimento e la trasmissione della documentazione fotografica
dell’avvenuta rimozione. In mancanza il Comune sarà costretto a procedere in danno, con l’addebito di tutte le spese ed
oneri a carico del sig. M--- omissis... --- E--- omissis... ---. Si avverte che contro il presente provvedimento, può essere
presentato ricorso:

o entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale nei termini e nei modi previsti dagli artt. 2 e seguenti della

Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034;
o entro 120 gironi dalla notifica del provvedimento al Presidente della regione Sicilia, ai sensi dell’art. 23 dello

Statuto della regione Sicilia approvato con Regio Decreto Legislativo n. 455 del 15 Maggio 1946, convertito in
Legge Costituzionale n. 2 del 26/02/1948, nei termini e nei modi previsti dall’art. 4 comma 4 del Decreto
Legislativo n.854 del 06/05/1948, nei termini e nei modi previsti dall’art. 4 comma 4 del decreto Legislativo n.
854 del 06/05/1948 e dagli artt. 8 seguenti del D.P.r. 24 Novembre 1971 n. 1199.



La polizia municipale è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento.

La P. O.
f.to VINCI GIUSEPPE

Il Dirigente
f.to Dr. Salvatore Correnti


